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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 40ης/2016 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης  757/2016  

    Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
∆ιάθεση πίστωσης για την πληρωµή 
αντιγράφων συµβολαιογραφικών πράξεων, 
προσαρτηµένων τοπογραφικών 
διαγραµµάτων ή/και πράξεων αναλογισµού 
από τις δικηγόρους κ.κ. Ευγενία Π. Κακούρη 
και Ελένη Μαρτζούκου, προκειµένου να 
συµπληρωθούν οι φάκελοι των ακινήτων 
που έχουν δηµιουργηθεί στο πλαίσιο της µε 
αρ. 766/2014 απόφασης της 23ης/28-11-
2014 Συνεδρίασης της Οικονοµικής 
Επιτροπής του ∆ήµου Χαλανδρίου Αττικής 
(Α∆Α: 7Ψ44ΩΗ∆-2ΣΘ) 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 11η του µήνα Νοεµβρίου του έτους 
2016, ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η 
Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 32700/07-11-2016 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆ και Ε.Η.∆.  
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 7. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ 
  

Α Π O Ν T E Σ 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ  
 Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Ουδείς. 

Αποχωρήσεις:  Ουδείς. 
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Ο Πρόεδρος, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών, 
υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 12ου θέµατος της ηµερήσιας 
διάταξης είπε ότι:  
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. 32668/07-11-2016 εισήγηση της Νοµικής Υπηρεσίας, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 
 
Με το άρθρο 172 του ∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06), ορίζονται τα εξής:   
«1. Με απόφαση της δηµαρχιακής επιτροπής ή του κοινοτικού συµβουλίου µπορεί να 
εγκρίνεται  η έκδοση ενταλµάτων προπληρωµής για την αντιµετώπιση δαπανών, γενικά, 
εφόσον η πληρωµή µε  τακτικό ένταλµα στο όνοµα του δικαιούχου είναι αδύνατη ή 
απρόσφορη. 
2. Τα εντάλµατα προπληρωµής εκδίδονται στο όνοµα δηµοτικών ή κοινοτικών υπαλλήλων.» 
Επίσης, σύµφωνα µε το άρθρο 32, παρ.1 και 2 του Β.∆. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος 
Α') ορίζεται ότι: 
«1. Εντάλµατα προπληρωµής, είς άς περιπτώσεις επιτρέπεται η έκδοσις τοιούτων υπό του 
νόµου, εκδίδονται επ' ονόµατι µονίµου υπαλλήλου του δήµου. Ούτος καθίσταται υπόλογος 
οφείλων εντός της τακτής προθεσµίας να αποδώση λογαριασµόν της διαχειρίσεως των 
ληφθέντων χρηµάτων, υποβάλλων τα κεκανονισµένα δικαιολογητικά και επιστρέφων το µη 
διατεθέν ποσόν.  
Η προθεσµία αποδόσεως λογαριασµού ορίζεται δια της περί εκδόσεως του εντάλµατος 
προπληρωµής αποφάσεως, ήτις δεν δύναται να είναι µεγαλυτέρα του τριµήνου και δέον να 
λήγη ένα τουλάχιστον µήνα προ της λήξεως του οικονοµικού έτους.  
2. Επί τη ητιολογηµένη αιτήσει του υπολόγου δύναται ή κατά την προηγουµένην 
παράγραφον προθεσµία να παραταθή επί ένα εισέτι µήνα εν ουδεµία όµως περιπτώσει πέραν 
της λήξεως του οικονοµικού έτους.» 
 
Σύµφωνα µε τα άρθρα 33 και 34 του Β.∆. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') ορίζεται ότι: 
«1.Απαγορεύεται η χρησιµοποίησις των ληφθέντων χρηµάτων δι' εντάλµατος προπληρωµής 
δια δαπάνας άλλας ή τας δι' άς εξεδόθη η προκαταβολή.  
2. Εν ουδεµία περιπτώσει επιτρέπεται η έκδοσις χρηµατικού εντάλµατος επ' ονόµατι 
υπολόγου µη αποδώσαντος λογαριασµόν επί προηγουµένου εντάλµατος προπληρωµής. 
3. Η πληρωµή των εξόδων δι' ά εξεδόθη ένταλµα προπληρωµής ενεργείται δι' εντολών του 
δηµάρχου προσυπογραφοµένων υπό του προϊσταµένου της υπηρεσίας ήν αφορά η δαπάνη εκ 
διπλοτύπου βιβλίου.  
4. Το σύνολον των ποσών των εντολών πληρωµής δεν δύναται να υπερβή το ποσόν του 
εντάλµατος προπληρωµής.» 
Τέλος σύµφωνα µε το άρθρο 37 του Β.∆. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') ορίζεται ότι: 
«Οι υπόλογοι οφείλουν ως προς την φύλαξιν και την εν γένει εξασφάλισιν των παρ’ αυτών 
διαχειριζοµένων χρηµάτων να καταβάλλουν την ην και τοις ιδίοις επιµέλειαν, ευθυνόµενοι δια 
πάσαν τυχόν επερχοµένην απώλειαν ή µείωσιν των χρηµάτων τούτων.  
Εάν τα ποσά των ενταλµάτων δεν πρόκειται να χρησιµοποιηθούν αµέσως υπό των υπολόγων 
άµα τη εξοφλήσει των θα γίνηται κατάθεσις αυτών ή των µη χρησιµοποιηθέντων υπολοίπων 
εις την Εθνικήν Τράπεζαν της Ελλάδος ή εις το Ταχυδροµικόν Ταµιευτήριον, εφ'όσον 
λειτουργούν τοιαύτα εις την έδραν του δήµου. Οι υπόλογοι οφείλουν κατά την απόδοσιν του 
λογαριασµού να επισυνάψουν µετά των δικαιολογητικών και το βιβλιάριον της καταθέσεως 
και αναλήψεως Τραπέζης ή του Ταχυδροµικού Ταµιευτηρίου εν τω οποίω θα αναγράφωνται 
κεχωρισµένως πάσαι αι γενόµεναι καταθέσεις και αναλήψεις.» 
 
Για τους παραπάνω λόγους και µε δεδοµένο ότι α) πρέπει να προβούµε σε προµήθεια από το 
κτηµατολογικό γραφείο Χαλανδρίου κτηµατολ. φύλλων και διαγραµµάτων µετά από 
πρόσφατη µεταβολή στοιχείων ακινήτων και από τα αρχεία συµβολαιογράφων 
συµβολαιογραφικών πράξεων (εξοφλητικών, αποδ. κληρονοµιάς, συναίνεσης ΜΣ∆ και 
εκχώρησης δικαιωµάτων αποζηµίωσης), προσαρτηµένων τοπογραφικών διαγραµµάτων ή/και 
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πράξεων αναλογισµού προκειµένου να συµπληρωθούν οι φάκελοι των ακινήτων που έχουν 
δηµιουργηθεί από τις δικηγόρους Ευγενία Π. Κακούρη και Ελένη Κ. Μαρτζούκου, στο πλαίσιο 
της µε αρ. 766/2014 απόφασης της 23ης /28-11-2014 Συνεδρίασης της Οικονοµικής 
Επιτροπής, και β) το γεγονός ότι η πληρωµή της δαπάνης είναι απρόσφορη µε τακτικό 
ένταλµα διότι η απόδοση λογαριασµού της µορφής αυτής δεν είναι συµβατή µε την έκδοση 
τακτικού χρηµατικού εντάλµατος, από τη στιγµή που τα καταβαλλόµενα ποσά πρέπει να 
εξοφληθούν τοις µετρητοίς στα αρµόδια υποθηκοφυλακεία και κτηµατολογικά γραφεία, 
ζητείται  
Α) η διάθεση πίστωσης ύψους χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€) σε βάρος του 
Κ.Α.00.6495 του προϋπολογισµού έτους 2016 για την προµήθεια από το κτηµατολογικό 
γραφείο, κτηµατολογικών φύλλων και κτηµατολογικών διαγραµµάτων, από τον 
συµβολαιογράφο Χαλανδρίου κ. Αλέξανδρο Καζάζη (αρχείο ιδίου, ∆ηµητρίου Καζάζη, και 
Αριστ. Κουτσού) 2 εξοφλητικές πράξεις, 2 συµβ/κές πράξεις ΜΣ∆, 13 τοπογραφικά 
διαγράµµατα, 3 πράξεις αναλογισµού αποζηµίωσης – από τη συµβολαιογράφο Αθηνών κ. 
Μαρία Παπιδά (αρχείο Στυλιανής Σιαράβα Γρίβα και Αγγελ. Στέρπη) 6 εξοφλητικές πράξεις, 
12 τοπογραφικά διαγράµµατα, 1 αποδοχή κληρονοµιάς, 1 πράξη αναλογισµού αποζηµίωσης – 
από τη συµβολαιογράφο Αθηνών κ. Αικ. Χατζηχρήστου 1 τοπογραφικό διάγραµµα – από τη 
συµβολαιογράφο Πειραιά κ. Αικ. Βαλµά 1 εξοφλητική πράξη και 3 τοπογραφικά διαγράµµατα 
– από τη συµβολαιογράφο Αθηνών κ. Χρυσάνθη Μαράντη (αρχείο Γεω. Ηρ. 
Αποστολόπουλου) 1 εξοφλητική πράξη και 1 τοπογραφικό διάγραµµα – από τη 
συµβολαιογράφο Αθηνών κ. Μαργ. Αναστασάκη (αρχείο Αγγελ. Αναστασάκη-Σισκοπούλου) 1 
εξοφλητική πράξη και 1 τοπογραφικό διάγραµµα – από τη συµβολαιογράφο Αθηνών κ. 
Ευαγγ. Αλευράκη (αρχείο Άννας Τσαφαρά) 1 τοπογραφικό διάγραµµα – από τη συµβ/φο 
Αθηνών κ. Αλεξάνδρας Κατσαΐτη (αρχείο Νικ. Πανιάρα) 1 τοπογραφικό διάγραµµα, από το 
συµβολαιογραφικό σύλλογο (αρχείο Πελ. Μηνόπουλου) 1 τοπογραφικό διάγραµµα και 1 
πράξη αναλογισµού – από τη συµβολαιογράφο Χαλανδρίου κ. Χριστίνα Μήτσια (αρχείο 
Γεωργ. Ακουρή - Μήτσια και Φρίξου Παπαταξιάρχη) για 2 τοπογραφικά διαγράµµατα και 2 
πράξεις αναλογισµού – από τη συµβ/φο Αθηνών κ. Ρουµπ. Τίγκα (αρχείο Χρυσ. Κυρίµη - 
Σαββοπούλου) 1 τοπογραφικό διάγραµµα και 1 πράξη αναλογισµού – από τη 
συµβολαιογράφο Αθηνών κ. Αλεξ. Μεργιανού - Νικολαΐδη 1 τοπογραφικό διάγραµµα – από τη 
συµβ/φο Αθηνών κ. Βασιλ. Καλογεροπούλου 1 πράξη συναίνεσης σε ΜΣ∆, 1 τοπογραφικό 
διάγραµµα και 1 πράξη αναλογισµού] προκειµένου να συµπληρωθούν οι φάκελοι των 
ακινήτων που έχουν δηµιουργηθεί από τις δικηγόρους κ.κ. Ευγενία Π. Κακούρη και Ελένη Κ. 
Μαρτζούκου, στο πλαίσιο της µε αρ. 766/2014 απόφασης της 23ης /28-11-2014 Συνεδρίασης 
της Οικονοµικής Επιτροπής. 
 
Για την αντιµετώπιση της προκύπτουσας οικονοµικής δαπάνης έχει εκδοθεί η απαιτούµενη 
ΠΑΥ εις βάρος του ΚΑ 00.6495 του προϋπολογισµού 2016 (1.500,00 €) η οποία έχει 
καταχωρηθεί στο Μητρώο δεσµεύσεων µε α/α  1453/2016 και 
 
Β) η έγκριση έκδοσης εντάλµατος προπληρωµής στο όνοµα της υπαλλήλου του ∆ήµου κ. 
Μπαλάσκα Κατερίνας µε απόδοση λογαριασµού έως την 31/11/2016. 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη της διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), της διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

 
Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 

αποφασίζει οµόφωνα  
 
1) την έγκριση πίστωσης ύψους χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€) σε βάρος του 
Κ.Α.00.6495 του προϋπολογισµού έτους 2016 για την προµήθεια από το κτηµατολογικό 
γραφείο, κτηµατολογικών φύλλων και κτηµατολογικών διαγραµµάτων, από τον 
συµβολαιογράφο Χαλανδρίου κ. Αλέξανδρο Καζάζη (αρχείο ιδίου, ∆ηµητρίου Καζάζη, και 
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Αριστ. Κουτσού) 2 εξοφλητικές πράξεις, 2 συµβ/κές πράξεις ΜΣ∆, 13 τοπογραφικά 
διαγράµµατα, 3 πράξεις αναλογισµού αποζηµίωσης – από τη συµβολαιογράφο Αθηνών κ. 
Μαρία Παπιδά (αρχείο Στυλιανής Σιαράβα Γρίβα και Αγγελ. Στέρπη) 6 εξοφλητικές πράξεις, 
12 τοπογραφικά διαγράµµατα, 1 αποδοχή κληρονοµιάς, 1 πράξη αναλογισµού αποζηµίωσης – 
από τη συµβολαιογράφο Αθηνών κ. Αικ. Χατζηχρήστου 1 τοπογραφικό διάγραµµα – από τη 
συµβολαιογράφο Πειραιά κ. Αικ. Βαλµά 1 εξοφλητική πράξη και 3 τοπογραφικά διαγράµµατα 
– από τη συµβολαιογράφο Αθηνών κ. Χρυσάνθη Μαράντη (αρχείο Γεω. Ηρ. 
Αποστολόπουλου) 1 εξοφλητική πράξη και 1 τοπογραφικό διάγραµµα – από τη 
συµβολαιογράφο Αθηνών κ. Μαργ. Αναστασάκη (αρχείο Αγγελ. Αναστασάκη-Σισκοπούλου) 1 
εξοφλητική πράξη και 1 τοπογραφικό διάγραµµα – από τη συµβολαιογράφο Αθηνών κ. 
Ευαγγ. Αλευράκη (αρχείο Άννας Τσαφαρά) 1 τοπογραφικό διάγραµµα – από τη συµβ/φο 
Αθηνών κ. Αλεξάνδρας Κατσαΐτη (αρχείο Νικ. Πανιάρα) 1 τοπογραφικό διάγραµµα, από το 
συµβολαιογραφικό σύλλογο (αρχείο Πελ. Μηνόπουλου) 1 τοπογραφικό διάγραµµα και 1 
πράξη αναλογισµού – από τη συµβολαιογράφο Χαλανδρίου κ. Χριστίνα Μήτσια (αρχείο 
Γεωργ. Ακουρή - Μήτσια και Φρίξου Παπαταξιάρχη) για 2 τοπογραφικά διαγράµµατα και 2 
πράξεις αναλογισµού – από τη συµβ/φο Αθηνών κ. Ρουµπ. Τίγκα (αρχείο Χρυσ. Κυρίµη - 
Σαββοπούλου) 1 τοπογραφικό διάγραµµα και 1 πράξη αναλογισµού – από τη 
συµβολαιογράφο Αθηνών κ. Αλεξ. Μεργιανού - Νικολαΐδη 1 τοπογραφικό διάγραµµα – από τη 
συµβ/φο Αθηνών κ. Βασιλ. Καλογεροπούλου 1 πράξη συναίνεσης σε ΜΣ∆, 1 τοπογραφικό 
διάγραµµα και 1 πράξη αναλογισµού] προκειµένου να συµπληρωθούν οι φάκελοι των 
ακινήτων που έχουν δηµιουργηθεί από τις δικηγόρους κ.κ. Ευγενία Π. Κακούρη και Ελένη Κ. 
Μαρτζούκου, στο πλαίσιο της µε αρ. 766/2014 απόφασης της 23ης /28-11-2014 Συνεδρίασης 
της Οικονοµικής Επιτροπής. 

Για την αντιµετώπιση της προκύπτουσας οικονοµικής δαπάνης έχει εκδοθεί η απαιτούµενη 
ΠΑΥ εις βάρος του ΚΑ 00.6495 του προϋπολογισµού 2016 (1.500,00€) η οποία έχει 
καταχωρηθεί στο Μητρώο δεσµεύσεων µε α/α 1453/2016. 

2) την έγκριση έκδοσης εντάλµατος προπληρωµής στο όνοµα του υπαλλήλου της ∆ήµου κ. 
Μπαλάσκα Κατερίνας µε απόδοση λογαριασµού έως την 31/11/2016. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 757/2016. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 

   
          Χαλάνδρι, 14/11/2016 

                        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
              ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

           ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ 
ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ 
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